事 務 連 絡

令和５年１０月 ４日

大分県獣医師会会員各位

（公社）大分県獣医師会事務局

令 和 ５ 年 度 狂 犬 病 対 策 講 習 会 開 催 のご案 内

 仲秋の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、本会の事業運営等について格別のご高配を賜わり厚く御礼を申し上げます。

 さて、このたび「大分県狂犬病予防注射事業実施要領」に基づく本年度の「狂犬病対

策講習会」を下記のとおり開催することとなりました。

 また、本講習会の開催に当たり、従前から要望をいただいておりました「ワンヘルス」

についての講演を併せて実施し、同取組の理念などへの理解を深めていただきたいと考

えております。

このため、狂犬病予防注射指定獣医師のみならず一般会員にもご案内することといた

しました。

つきましては、受講を希望される方は、別紙申込用紙にて、１０月１８日（水）までに

県獣事務局宛にお申込みいただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１．講習会名  令和５年度狂犬病対策講習会

２．開催日時  令和５年１０月２２日（日） １３：３０ ～ １６：３０

３．開催場所  別府ビーコンプラザ 国際会議室

         別府市山の手町１２－１ （TEL：０９７７－２６－７１１１）

４．講習内容

  13：35 ～ 14：00

（１）「大分県の狂犬病予防対策（仮称）」

          大分県食品・生活衛生課  山中 恒星 先生

  14：00 ～ 15：30

  （２）「日本の獣医師からみた狂犬病流行国の現状と日本の狂犬病対策」

                  大分大学医学部  君付 和範 先生

  15：40 ～ 16：30

（３）ワンヘルスの取組み ～獣医師にとってのワンヘルス～

公益社団法人 福岡県獣医師会  今村 和彦 先生

tel:0977-26-7111

申込締切：令和５年 1０月１８日（水）

令和  年  月  日

大分県獣医師会事務局 行

ＦＡＸ：097-574-5221

E-mail：oitakenju@mist.ocn.ne.jp

令和５年度狂犬病対策講習会申込書

    日時：令和５年１０月２２日（日）1３：３0～16：３0

    場所：別府ビーコンプラザ 国際会議室

      別府市山の手町 12-1

                TEL：0977-26-7111

 氏   名 所   属 備  考

1

2

3

4

5

tel:0977-26-7111